
Р Е Ш Е Н И Е  

       тридцатого заседания Собрания представителей  Пригородного  

            муниципального района  Республики Северная Осетия - Алания 

                                                седьмого  созыва 

 

 

  «29» ноября 2024 г.          № 238                                             с. Октябрьское 

 

 

Об отмене муниципальных нормативных  

правовых актов Пригородного муниципального 

района РСО-Алания 

 

 

 В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района РСО-Алания, в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Собрание представителей  Пригородного 

муниципального района    р е ш а е т: 

 

1.  Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Собрания представителей муниципального образования-

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания  от 

16.09.2008 г. № 55 «О принятии Положения о порядке предоставления 

земельных участков для целей, не связанных со строительством  в 

муниципальном образовании - Пригородный район РСО-Алания»; 

1.2. Решение Собрания представителей  муниципального образования-

Пригородный район Республики Северная  Осетия-Алания от 

26.11.2008 г. № 75 «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования-Пригородный район и арендуемого  

субъектами  малого и среднего  предпринимательства»; 

1.3. Решение Собрания представителей  муниципального образования-

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания от 

04.06.2010 г. № 166 «О порядке размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных  нужд 

Пригородного района»; 

1.4. Решение Собрания представителей  муниципального образования-

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания от 

21.02.2013 г. № 69 «О порядке определения цены земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности МО-Пригородный район 

РСО-Алания при продаже  собственникам, расположенных на них 

зданий, строений, сооружений и их оплаты»; 



 2 

1.5. Решение Собрания представителей муниципального образования-

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания от 

27.05.2016 г. № 236 «Об утверждении Положения о подготовке, 

организации и проведении аукциона по продаже земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, или аукциона на право 

заключения договора аренды земельных участков, находящихся  в 

муниципальной собственности муниципального образования-

Пригородный район и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на 

межселенных территориях и территориях поселений при отсутствии  

утвержденных правил землепользования и застройки муниципального 

образования-Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания». 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете «Фидиуаг»  

и размещению на официальном  сайте АМС Пригородного района               

РСО-Алания. 

3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования. 

  

 

 

 

                   Глава  

Пригородного муниципального района                                               А.С. Гаглоев  

              

  


